
498災害，事故

330市別火災件

    総数建物火災

    市・町村火災件数1 f f Z1
    「一損害額死者数負傷者数件数・X洪。焼損面積損害額
  総数井失火j 世：帯数

   千円m2 千円

                   昭和61年4 341 3 297 7 111 406 71 366 1 931 1 920 87 692 6 898 868

                   62 3 847 2 817 7 613 868 79 337 1 841 1 608 74 076 7 072 227

                   63 3 776 2 703 5 249 378 87 369 1 930 1 771 68 977 4 934 386

                  平成元年3 787 2 542 5 415 252 75 373 1 927 1 781 72 314 5 111115

                   2 3 745 2 586 8 722 066 73 328 1 960 1 699 89 048 8 390 779

            名古屋市1191 784 2156 281 16 116 628 721 22 059 2086 777

             豊橋市231 145 573 867 14 31 131 100 6 840 559 012

             岡崎市127 106 78 712 2 3 68 53 1 896 74 138

             一宮市84 63 548 148 4 一55 59 5 233 542 439

             瀬戸市70 52 161 443 2 5 22 17 1 711 159 037

            半田市45 31 83 206 2 6 30 19 556 69 420

             春日井市141 105 232 401 - 8 80 60 1 689 225 022

             豊川市88 41 78 944 3 2 31 20 1 557 73 030

            津島市32 28 25 228 - 3 19 12 301 23 009

             碧南市31 23 234 440 1 2 24 14 3 042 232 809

            刈谷市50 44 83 775 2 6 40 31 1159 79 935

             豊田市201 140 136 369 2 11 84 67 2 049 118 856

             安城市68 47 300 523 1 8 49 36 4 463 297 734

             西尾市62 53 177 113 4 6 39 25 1 902 176 041

             蒲郡市63 49 74 674 一5 31 18 1 266 72 353

            犬山市45 32 57 832 一5 16 13 533 56 565

             常滑市33 30 37 350 ―6 18 11 1 772 37 273

            江南市55 41 72 489 2 9 29 27 1102 70 841

             尾西市28 16 28 514 - 2 19 4 2 023 25 849

            小牧市89 74 67 885 1 9 48 33 711 54 260

            稲沢市60 29 56 541 ―6 30 19 446 54 291

             新城市15 11 315 083 - 1 7 5 2 798 313 707

            東海市49 40 78 303 1 6 32 21 557 53 022

            大府市22 18 60 165 - - 15 11 983 57 128

            知多市19 15 31 369 1 1 12 10 363 31 369

            知立市30 18 7 088 1 4 17 13 120 5 836

            尾張旭市29 26 45 002 - 5 13 13 326 42 904

            高浜市14 10 9 961 一1 10 9 355 9 386

            岩倉市24 15 8 505 - 3 12 8 156 7 848

            豊明市23 15 72 570 1 3 11 5 392 71 557

       市計3019 21015893781 60 273 1620 1454 683605681448

        町村計726 4852828285 13 55 340 245 206882709331
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災害，事故499

数及び損害

   林野火災車両火災船舶火災その他火災

件数焼損面積損害額件数台数損害額件数損害額件数損害額

     a 千円千円千円千円

          193 3352 24236 344 446 106358 4 19905 1869 62039

          152 3792 20913 353 442 433473 1 一1500 87255

          131 2414 19074 348 426 118483 3 1116 1364 176319

          124 1875 6295 376 474 180075 3 37091 1357 80676

          123 959 646 404 532 213621 5 15476 1253 101544

            23 77 50 141 186 52 348 ~ - 399 17 106

            10 63 - 16 27 4 972 - 一74 9 883

           6 35 14 17 19 3 712 - - 36 848

           一- - 16 16 5 491 - - 13 218

         14 80 6 12 1929 - 一28 477

            ~ - - 5 6 1 704 1 80 9 12 002

            3 220 142 15 20 3 848 - - 43 3 389

            8 10 - 7 17 4 457 - ~ 42 1 457

           ~ - - 4 4 2 190 - - 9 29

           ーー- 1 1 138 - - 6 1 493

        ・~ーー5 6 3545 ――5 295

            12 39 一16 14 16 233 一- 89 1 280

           一- - 4 12 1 839 - - 15 950

          ーーー6 6 353 - - 17 719

         7 44 100 4 4 1824 ーー21 397

          4 53 15 2 3 1160 1 21 22 71

     10 - ~ 15 67

           ーー- 3 6 408 - 一23 1 240

           - 一- 2 1 404 - 一7 2 261

            1 55 一8 8 3 507 - - 32 10 118

            ~ ーー8 6 1 045 - - 22 1 205

           - 一- 1 1 1 376 - - 7 一

        ーーー1 10 102 - - 16 25179

           - ーー4 7 2 596 - - 3 441

         ーーー1 1 ―~ ―6

          - - - 2 7 983 - ~ 11 269

           - - - 2 2 2 092 ~ - 14 6

       ーーー3 5 575 — 一1

         ~ - 2 2 125 - - 10 532

          2 66 42 4 6 961 - - 6 10

          90 742 363 306 415 119927 2 101 1001 91942

          33 217 283 98 117 93694 3 15375 252 9602



500災害，事故

331第一当事者の違反

  違反種別合計
乗用車 貨物車

計 大型普通軽四ミニカ'― 計 大型普通軽四

  総数

簞両等運転者

  信号無視
  通行禁止

  通行区分
車両通行帯
  最高速度
横断・転回・後退
車間距離不保持
  進路変更
    通行妨害

  追越し
  割込み
踏切不停止
  右折
  左折
  優先通行
交差点安全通行
歩行者妨害
横断自転車妨害
  徐行

一時不停止
   駐（停）車
  灯火
合図不履行
乗車不適当
積載不適当
自転車通行方法
   けん引
  整備不良
   酒酔い

  過労運転
共同危険行為
'ハンドル操作

安ブレーキ操作
全前方不注意
遽動静不注視
転安全不確認

義安全速度
予測不適
   、その他

幼児通行妨害
ドアー開放
その他
  不明

歩行者

  信号無視
  通行区分

f横断歩道外横断
横斜め横断

駐停車の直前直後
断走行車の直前直後
k横断禁止場所

幼児のひとり歩き
めいてい・はいかい

  路上遊戯
    路上作業
 飛び出し
その他

               36493 21 537 90 20 570 874 3 8 678 689 4 813 3 176

               35313 21 537 90 20 570 874 3 8 678 689 4 813 3 176

            2220 1 300 5 1 251 44 一524 47 311 166
         37 16 - 16 - - 2 1 1

          419 228 1 215 12 - 73 6 42 25

          236 165 ~ 161 4 - 16 3 4 9

        381 214 206 8 102 4 68 30
          65 39 1 37 1 一23 8 14 1

          66 38 — 37 1 - 19 2 14 3

          56 38 ―35 3 — 14 1 8 5

          101 44 - 43 1 - 35 3 21 11
    9 9 ―Q

          124 59 - 54 5 - 34 2 18 14

          136 87 - 81 6 - 40 2 24 14

          1164 729 1 688 40 - 271 8 117 146

          890 529 2 493 33 1 184 9 89 86

          667 422 - 402 20 - 212 6 123 83
          271 204 3 190 11 - 61 7 36 18

          589 320 - 309 11 - 157 5 81 71

          4817 2257 3 2111 143 - 887 18 430 439

       3 — ーーーー2 一1 1
         3 ムー2 — ――一— 一

    9 1— 1"~一8161

        19 15 - 15 - 3 2 1

       8 7 一7 -一11- 一

          983 603 1 586 16 一184 17 95 72

          610 370 7 348 15 一137 14 92 31

          10213 7089 27 6843 218 1 2711 341 1600 770
          1640 980 12 939 29 一515 68 316 131

          8813 5347 20 5084 242 1 2269 99 1175 995

         181 117 115 2 - 31 9 16 6

          241 142 2 137 3 - 64 5 37 22

          77 43 2 40 1 - 22 1 13 8

          185 114 1 108 5 - 71 1 54 16

          16 6 1 5 - - 4 1 3 -
          19 一~~ ―――――――

   1180―・―=~

         βーーーーーーーーーーーーーー

          23 ーーーーー~ ―――

        173 ーーー~ ――――

         320 ~~ ―――――ーー

   10ーーーーーーーー―ーーーーー

資料県警察本部交通総務課



災害，事故501

種別交通事故件数

平成3年

二輪車

計
自動
二輪

軽二輪原二原付
特殊車

路面

電車

列車

自転車 軽車両 歩行者 その他 不明

2443

2443

194

16

73

1

55

14

1
6
2

21

20

5

61

54

33

6

72

581

220

220

21

10

20

1
2
2
1
6

15

268

268

27

10

1

18

2
1
1

1
1

7
1
6

19

  147 1808

  147 1808

  6 140

  一16

  5 48

16

11

1
4
1

1
4
5
3

7

29

19

3

56

47

21
4

53

518

1
1

26

26

2608

2608

202

3

45

51
1
3
2

1
2

11

4

103

123

40

1090

1

33

1
1

1180 19

19

1

185

98

376

94

411

33

16

9

30

17

30

15

26

11

2
3

29

22

57

8

36

9
4
1

6
8

27

5

35

3
1

1

120

51

262

66

314

10

9
5

5
1

16

10

5

32

50

769

19

2

19

1180

134

8

23

48

173

320

10

15

18

40

11

367

13



502災害，事故

332警察署懸市区町村別交通事故発生状況

警察署及び市区町村
人身事故

件数

総

死者

数 歩行者自転車車等そ

負傷者死者負傷者死者負傷者死者

昭

平

和

成

62

63

元

2

年

年

名 古 屋 市計

千種警察署千種区
   東警察署東区
   北警察署北区
   西警察薯西区
中村警察署中村区

中警察署
昭和警察署
瑞穂警察署
熱田警察署
中川警察署

中区
皓和区
瑞穂区
熱田区
中川区

  南警察署南区
  港警察署港区
名古屋水上警察署港区
  緑§察署緑区
名東警察署名東区

天白警察署天白区
守山警察署守山区
高速道路(名古屋市内）

守山警察署尾張旭市

愛知警察署、

瀬戸警察署

春日井警察署

小牧警察署

西枇杷島警察署、

名古屋空港警察署

江南警察署，

犬山警察署、

'豊明市
東郷町
日進町
、長久手町

瀬戸市

春日井市

小牧市

西枇杷島町
師勝町
西春
春日
清洲
新川
豊山

町
町
町
町
町

宮警察署

豊山町

"江南市
岩倉市
、大口町

'犬山市
、扶桑町

'一宮市
尾西市
木曽川町
祖父江町
、平和町

稲沢警察署稲沢市

津島市
七宝町
美和町
甚目寺町
大治町
佐屋町
立田椅
A開村
佐織町

津島警察署

31831

31621

  35 312

34949

  36 493

12473

914

545

918

777

853

960

661

619

445

1052

884

738

16

833

649

783

730

96

315

423

121

313

228

538

1704

895

116

189

245

65

97

74

94

6

453

191

149

373

155

1297

235

93

70

48

464

274

92

91

142

109

98

27

21

74

456

500

545

540

38359

38243

43247

42678

  589 44173

  145 14978

10

6
9
6

12

10

5
2
3

22

17

14
1

10

5
8
4
1

3
1
2

10

16

19

10

9
3
7

1
4

27

3
2
2

1091

707

1066

896

976

1230

773

786

567

1173

1059

957

29

  1 014

699

961

834

160

355

517

148

372

279

689

  2 074

1112

151

220

310

86

118

89

132

7

555

222

203

433

173

1588

285

120

92

57

554

346

105

111

167

136

118

30

27

93

140

154

132

129

151

37

2
4
2
3
6

2
2
1
3
4

2
3

1
1

3477

3156
3422

3170

3324

1231

95

40

89

68

100

107

85

61

45

99

92

60

79

74

74

63

31

31

13

25

15

100

117

63

11

16

16

2
4

12

7

40

18

7

30

11

119

18

15

6
4

38

19

7

11

11

11

7
2
1
3

59

57

73

76

68

1
1

1
1

6950

  6 823

  7 353

7076

7235

  19 2860

173

130

251

224

234

194

154

185

90

293

211

162

162

98

125

174

57

54

15

29

16

58

401

149

23

73

47

12

24

14

12

3

119

64

24

73

41

352

77

31

14

14

120

64

19

22

42

21

26

8
1

20

257

289

340

335

7
2
7
2
3

7
3
1

15

10

8
1
9
3

7
3
1

5
1
7

1
1

17

2
2
2

  27 932

  28 264

32472

32432

  370 33614

  89 10887

823

537

726

604

642

929・

534

540

432

781

756

735

29

773

527

762

597

160

267

432

120

318

248

531

1556

900

117

131

247

72

90

63

113

4

396

140

172

330
121

1117

190

74

72

39

396

263

79

78

114

104

85

20

25

70

資料県警察本部交通総務課



災害，事故503

332警察署・市区町村別交通事故発生状況(続)
平成3年

数 歩行者自転車車等そ

負傷者死者負傷者死者負傷者死者

警察署及び市区町村
人身事故

件数

総

蟹江警察署

半田警察署

東海警察

常滑警察

刈谷警察

碧南警察

安城警察署

西尾警察

岡崎警察

豊田警察

足助警察

設楽警察署

新城警察

豊川警察署

蒲郡警察

豊橋警察

'蟹江町
十四山M
飛島W
、弥富町

"半田市
阿久比町
東浦町
南知多町
美浜町
、武豊町

f東海市
署大府市
I知多市

署常滑市

署刈谷市

<{窪II

'安城市
、知立市

署g賃駐

f岡崎市
署幸田町
I額田町

f豊田市
單三好町
w藤岡町
し小原村

f足助町
署下山村
  [旭町

設楽町
東栄町
金無W
富山村
津具村
稲武町

f新城市
署鳳来町
U乍手村

豊川市
音羽町
一宮町
小坂井町
御津町

署蒲郡市

署豊橋市

f田原町
署赤羽根町
L渥美町

田原警察

高速道路(名古屋市外)

157

35

95

146

678

114

182

116

163

236

448

380

233

169

726

300

156

781

298

469

67

103

59

1595

162

20

1510

175

28

12

45

17

15

9

10

1
2

20

100

25

9

688

54

78

86

56

485

2299

135

18

83

293

10

1
6

39

1
1
1

2
1

13

4
1
2
1

3

31

4
3

28

186

52

131

191

861

140

223

153

228

291

  8 562

  10 464

  2 298

191

865

342

178

  14 898

  5 338

539

72

114

67

  28 1895

  5 184

  1 29

820
202

34

13

70

26

31

10

20

1
2

31

108

26

12

821

68

90
106

63

550

701

183

21

106

514

5
2
1

12

1
1

2

13

1
1

3

16

3
3

13

61

12

19

8
17

17

41

27

18

17

69

40

13

71

25

54

8
7
4

169

13

3

133

17

4
4

10

2
9
8
1

47

1
2
7
6

69

155

9
9

4

30
3
3

18

90

7

24

17

16

48

76

61

48

27

135

76

40

139

60

94

15

14

6

261

21

205

21

3

12

1

133

1
7

12

8

68

408

20

2
4

17

2
1

15

3

25

140

46

125

160

710

121

180

128

195

226

  5 445

  4 376

  2 232

147

661

  4 226

  1 125

  12 688

  3 253

391

49

93

57

1465

150

26

  25 1482

  1 164

  - 27

  - 9

60

24

30

10

15

1
1

29

87

17

11

641

66

81

87

49

413

138

154

19

93

510


